
خبر

صنعت

مدیر کل صمت خراسان رضوی خبر داد 

5 برابر شدن سرمایه گذاری 
صنعتی در استان 

مدیر کل صنعــت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
گفت: میزان ســرمایه‌گذاری صنعتی در این استان 
طی  شش‎ماهه نخست امســال حدود ۵۰۰ درصد 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش یافت که 
رشد پنج برابری را نشان می‌دهد. امیررضا رجبی در 
گفت‎وگو با ایرنا افزود: در این مدت ۲۶۷ فقره پروانه 
بهره برداری با ســرمایه گذاری ۱۱۱ هــزار و ۸۵۹ 
میلیارد ریال و اشــتغال‎زایی برای ۱۵ هزار و ۹۸۷ 
نفر صادر شــده اســت. وی بیان کرد: این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل در تعداد پروانه بهره 
برداری ۲۴ درصد، در میزان سرمایه گذاری حدود 
۵۰۰ درصد و در اشتغال ۳۰۵ درصد افزایش داشته 
اســت. مدیر کل صنعــت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی میزان پروانه های بهره برداری صادرشده در 
۶ ماهه مشابه سال گذشــته در استان را ۲۱۵ فقره 
با ســرمایه گذاری ۱۸ هــزار و ۷۱۰ میلیــارد ریال و 
اشتغال‎زایی برای سه هزار و ۹۴۳ نفر ذکر کرد. وی 
گفت: پروانه های بهره برداری صادرشده مربوط به 
محصولات کانی غیرفلزی، لاستیکی و پلاستیکی، 
وسایل نقلیه موتوری، منســوجات، ساخت ماشین 

آلات و تجهیزات بوده است.
رجبــی پروانه هــای شــاخص صادرشــده اســتان 
خراســان در این مــدت را مربوط به شــرکت ایران 
خودروی خراسان، کاشی فیروزه مشهد، نخریسی 
و نساجی خسروی خراسان، رینگ سازی مشهد و 
متالوژی پودر مشهد ذکر کرد. وی بیان کرد: استان 
خراسان رضوی در شش ماهه نخست امسال از نظر 
تعداد پروانه های بهره برداری پس از اســتان‎های 
اصفهان و تهران رتبه ســوم، از نظر میزان ســرمایه 
گذاری پس از استان های یزد، اصفهان، کرمانشاه، 
قزوین، کرمان، البــرز و تهران رتبه هشــتم و از نظر 
اشتغال پس از استان های اصفهان، البرز و تهران 
رتبه چهارم را به‎دست آورد. مدیر کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی گفت: سهم این استان از 
کشور طی  شش‎ماهه نخست امسال در پروانه های 
بهره برداری صادرشده ۶ درصد، در سرمایه گذاری 

۲ درصد و در اشتغال هشت درصد بوده است.
رجبی گفــت: این اســتان دارای پنج هــزار و ۶۰۶ 
پروانه بهره برداری با ســرمایه گذاری ۵۶۵ هزار و 
۱۹۲ میلیارد ریال و اشتغال‎زایی برای ۲۰۹ هزار و 
۹۶۵ نفر است که از نظر تعداد هشت درصد و از نظر 
اشتغال هشت درصد از کل پروانه های بهره برداری 
و اشتغال‎زایی کشــور را شامل می شــود. وی بیان 
کرد: هم اکنــون ۴۶۰ فقره طــرح صنعتی با پیش 
بینی ســرمایه گذاری ۳۸۳ هــزار و ۳۲۰ میلیارد 
ریال و پیش بینی اشتغال ۲۱ هزار و ۴۵۷ نفر بالای 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در استان وجود دارد.

اخبار

اقتصادی

خانم دکتر علم‌الهدی:

رویکرد اقتصاد صنعتی جایی برای 
ادامه حیات در زمین نمی گذارد

دبیــر ســتاد تعلیــم و تربیت شــورای عالــی انقلاب 
بــا  اقتصــاد صنعتــی  فرهنگــی گفــت: رویکــرد 
دســت‌کاری ارزش‌هــا، مراکــز علمــی جهــان را به 
سمت نابودی زمین و تهدید حیات بشر پیش می‌برد؛ 
چراکه فناوری درنهایت به‌جایی می‌رســد که رفاه و 
لذت بیشتر، جایی برای ادامه حیات زمین و انسان 
باقی نمی‌گذارد. به گزارش ایسنا، جمیله علم‌الهدی 
روز گذشته، در اجلاس روســای دانشگاه‌های برتر 
و منتخب ایران و عراق که در هتل پردیســان مشهد 
برگزار شــد، با تأکید بر اهمیت علــم و ارزش، اظهار 
کرد: امروز تقریباً همه فهمیده‌اند که علم گران‌بها و 
ارزشمند است، اما اکنون می‌خواهم به این موضوع 
بپردازم که کدام ارزش‌ها در علم تأثیرگذارترند. در 
حقیقت ارزش‌هــای اقتصادی، وارد دانشــگاه‌های 
جهــان شــده‌ و ســیطره پیداکرده‌انــد و منفعــت در 
ارزش‌های مادی خلاصه‌شــده اســت. دبیر ســتاد 
تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه 
داد: در چنین شــرایطی وضعیت همین می‌شود که 
جهان حتی به محیط‌زیست هم بی‌تفاوت می‌شود و 
پرسرعت در زمینه تولید آلاینده‌های زیست‌محیطی 
پیش مــی‌رود. اکنون دیگر کســی نمی‌تواند جلوی 
بحران‌های زیست‌محیطی را بگیرد. فردگرایی ذاتی 
این تمدن ازیک‌طرف و گره خوردن ارزش منفعت به 
ارزش مطلق میــل از طرف دیگر، باعــث بروز چنین 

وضعیتی شده است. 

مدیر امور طیور جهاد کشاورزی استان:

 توزیع روزانه ۵۰۰ تن مرغ
 در خراسان رضوی

مدیر امــور طیور، زنبورعســل و کرم ابریشــم جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: هم‎اکنون به‌طور 
متوســط روزانه ۲۵۰ تن مرغ در مشهد و ۵۰۰ تن 
مرغ در اســتان توزیع می‌شود. حســن رستمی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان تولید مرغ گوشتی و 
جوجه ریزی استان در شش ماهه اول امسال  اظهار 
کرد: در شــش ماهــه ســال ۱۴۰۱، ۵۰ میلیون و 
۸۲۷ هزار جوجه ریزی در اســتان انجام‌شــده که 
این عدد  امسال به ۵۳ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۹۴۸ 
مورد رســیده اســت. مدیر امور طیور، زنبورعســل 
و کــرم ابریشــم جهاد کشــاورزی خراســان رضوی 
بیان کرد: در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱، ۸۶ 
هزار تن مرغ گوشــتی و طــی امســال ۸۷ هزار تن 
مرغ گوشتی تولیدشده اســت. رستمی بیان کرد: 
هم‎اکنون به‌طور متوســط روزانــه ۲۵۰ تن مرغ در 

مشهد و ۵۰۰ تن مرغ در استان توزیع می‌شود.

توضیحات ایران خودروی خراسان درباره انباشت  10 هزار خودرو
حمیــدی/ ماجرا از آن جا شــروع شــد کــه روز 

از  حمایــت  ســازمان  رئیــس  پنج‎شــنبه، 
بــه  کشــور  مصرف‌کننــده  و  تولیدکننــده 
همــراه مدیــرکل صمــت اســتان از کارخانــه 
ایران‌خــودروی خراســان کــه قطــب تولیــد 
خودرو کشور اســت، بازدید به عمل می‌آورد. 
در ایــن بازدیــد معــاون وزیــر صمــت از حجم 
بــالای خودروهــای پارکینــگ شــده گلایــه 
می‌کند و خواستار تحویل هر چه سریع‌تر این 
خودروها بــه خریداران می‎شــود. مدیرعامل 
ایران‌خــودروی خراســان با اعــام وجود 10 
هزار خــودرو در پارکینگ این شــرکت اذعان 
کرد: این کارخانــه 25 درصد تولید خودروی 
کشــور را در اختیار دارد و موجــودی توقفگاه 
شــرکت ۱۰ هزار خودرو اســت که هم‌اکنون 
حدود چهار هــزار و ۸۰۰ تا پنج هــزار و ۲۰۰ 
دســتگاه موجود در این توقفگاه فاکتور شــده 
و در حــال دریافــت پــاک اســت کــه همیــن 
امروز) پنج‎شــنبه( پلاک هــزار و ۷۰۰ خودرو 
دریافت و فردا تحویل مشتریان می‌شود. البته 
مدیرعامــل ایران‌خــودروی خراســان ایــن را 
توضیح داد که؛ به لحــاظ قانونی این کارخانه 
11 روز فرصــت دارد خــودروی تولیــدی را 
تحویل مشتریان دهد. هم‎اکنون ظرفیت تولید 
این کارخانه 750 خودرو در روز است و فرایند 
تحویل خــودروی کارخانــه یک هفته اســت؛ 
بنابراین به‌طور طبیعی همیشه حدود 4400 
خودرو در پارکینگ ایران‌خودروی خراســان 
وجود دارد. زاهدی فرد همچنین اعلام کرد: 
حدود 2 هزار خودروی هایما منتظر اخذ مجوز 
اســتاندارد هســتند و تعداد تریلی‌های حمل 

خودرو کم است و فرایند تحویل خودرو تا یک 
هفته دیگر ساماندهی می‌شود.

تعزیرات خراسان رضوی: پرونده 	•
احتکار خودرو تشکیل شد

در همین اثنا روز گذشته خبرگزاری جمهوری 
اســامی) ایرنا( به نقل از مدیــرکل تعزیرات 
حکومتــی خراســان رضــوی خبری را بــا این 
عنوان منتشر کرد؛ »کشف چهار هزار خودرو 
احتکاری در مشهد«.  مدنی مدیرکل تعزیرات 
حکومتــی اســتان در توضیح این خبــر اعلام 
کرده؛ »در گشت مشترک تعزیرات حکومتی 
در پارکینــگ بینالــود مشــخص شــد از ۱۰ 
هزار خودروی موجــود چهارهــزار خودروی 
هایما، پژو پارس و آرسیون بدون پلاک در این 
مجموعه وجود دارد که به ظن احتکار پرونده 

تخلف برای این شرکت تشکیل شد.«
مدیرعامــل ایران‌خــودروی خراســان، در 
واکنش به این موضوع در گفت‎وگو با خراسان 
رضوی اظهار کــرد: موجــودی پارکینگ این 
کارخانه در صبح شنبه 9هزار و 707 خودرو 
اســت که از  این تعــداد 5595 خــودرو برای 

مشتری فاکتور شده است.

زاهــدی فــرد توضیــح داد: از حــدود 6 هزار 
خودروی فاکتور شده تنها 1376 زوج پلاک 
توسط پلیس‌راه از طریق پست تحویل کارخانه 
شده است. بنابراین 4 هزار و 112 خودروی 
فاکتــور شــده در انتظــار پــاک هســتند و ما 
نمی‌توانیم بدون پلاک خودرو را برای مشتری 
ارسال کنیم و مشتری هم پیگیر است که چرا 

خودرو برای او ارسال نمی‌شود.
مدیرعامــل ایران‌خــودروی خراســان افزود: 
ما به‌طورمعمول روزانــه بیش از 550 خودرو 
تولیــد می‌کنیــم و ایــن خودروهایــی کــه در 
پارکینگ هســتند تولید معمول یک هفته ما 
هســتند درحالی‌که ما اجازه داریم تولید 11 
روز را در فرایند ارســال برای مشتری داشته 
باشــیم و وجــود این حجــم خــودرو )4400 
خودرو(  در پارکینگ امری طبیعی برای این 

حجم تولید خودرو است.
وی تأکید کرد: از این 4412 خودرو 1998 
خودرو »آریسان« فاقد تعهد است؛ یعنی کسی 
هنوز این خودروها را خریداری نکرده اســت 
که ما بخواهیم آن‌ها را برای مشــتری ارسال 
کنیــم و 454 مــورد هایما 7 ایکس اســت که 
هنوز شورای رقابت قیمتی برای آن‌ها اعلام 

نکرده اســت. بنابراین موجودی پارکینگ ما 
1660 خودرو از مجموع 9700 خودرو است 

که عددی به‌حساب نمی‌آید.

هایما در حال ارسال برای مشتری است	•
مدیرعامــل ایران‌خــودرو دربــاره اظهــارات 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان نیز گفت: 
درســت اســت وقتــی موجــودی پارکینگ به 
10 هــزار خودرو برســد بــرای مــردم و حتی 
نهادهای نظارتی مشکل‌ســاز می‌شــود اما از 
این تعداد 5 هزارو 500 خودرو فاکتور شده و 
بقیه هم در سامانه فروخته‌شده و قیمت آن‌ها 
مشخص‌شده است. مثلًا 2 هزار هایما که تی 
ای نداشــته‌اند الان با دریافت تی ای در حال 

حمل برای ارسال برای مشتری هستند.
زاهــدی فرد افــزود: هم‎اکنون تولیــد خودرو 
در کارخانــه خودرو مطلوب اســت هرچند در 
تأمین ارز موردنیاز با مشکلاتی مواجه هستیم 
ولی به نسبت سال گذشته مثلًا در حوزه تولید 
هایما حــدود 16 هزار خــودرو تولید کردیم و 
امســال پیش‌بینی می‌کنیم بیش از 30 هزار 
خودرو تولید کنیم که دو برابر ســال گذشــته 

خواهد بود.

افتتاح نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور در مشهد
معــاون ســرمایه‌گذاری و اقتصادی ســازمان 
انرژی اتمی ایران گفت: نمایشگاه تخصصی 
دســتاوردهای صنعــت هســته‌ای کشــور در 
مشــهد رونمایــی و افتتــاح شــد. به گــزارش 
مهر، شــهرام ملازاده پیــش از ظهر شــنبه در 
آییــن افتتاحیه پنجــاه و چهارمین نمایشــگاه 
تخصصــی دســتاوردهای صنعت هســته‌ای 
کشــور که با همکاری ســازمان انرژی اتمی و 
اداره کل آموزش‌وپــرورش خراســان رضوی 

در دانشــگاه فرهنگیــان برگــزار شــد، اظهار 
کرد: این نمایشــگاه در ســه بخش اصلی و در 
قالــب ۲۰ غرفــه ارائه خواهد شــد کــه اولین 
آن بخــش چرخه ســوخت اعــم از شناســایی 
معــادن اســتخراج اورانیــوم و تبدیــل آن بــه 
سوخت  است که کشور مایکی از معدودترین 
کشــورها در دنیاســت کــه می‌تواند ســوخت 
موردنیاز را خودش تولیــد کند، در بخش دوم 
ایــن نمایشــگاه نیــروگاه اتمــی اســت و برای 

آشنا شــدن مخاطبان با نیروگاه اتمی بوشهر 
توضیحاتی از سوی کارشناسان داده می‌شود، 
این نیروگاه با برقی که تولید می‌کند تابه‌حال 
ســه بار هزینه خــود را تأمیــن کــرده و از بابت 
صرفه‌جویی در مصرف ســوخت و انرژی‌های 
فســیلی و همین‌طور اشــتغال آفرینــی که در 
حدود چند هــزار نفر در این نیروگاه مشــغول 
به کار هســتند قابل توجه اســت و در بخشــی 
دیگــر ازآن‎جاکه این نیروگاه مجبور اســت در 

ســال یک‌بار برای تعمیرات چند روز خاموش 
شود، در همین چند روز شــاهد آلودگی هوا و 
مشکلات محیط زیستی هستیم.  بخش سوم 
نمایشــگاه کاربرد حوزه‌های پرتودهی است 
که با تأکید رهبــر معظم انقلاب کــه فرمودند 
مردم باید با دســتاوردهای صنعت هســته‌ای 
آشــنا شــوند؛ ما در راســتای جهاد تبیین این 
قبیــل نمایشــگاه‌ها را بــا اســتفاده از آخرین 

فنّاوری‌های روز راه‌اندازی کردیم.
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